
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/540/2023 
RADY POWIATU W JAŚLE 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1599 ze zm.) Rada Powiatu w Jaśle uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki w dyscyplinach 
sportowych mających istotne znaczenie dla rozwoju sportu w Powiecie Jasielskim. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość okresowych 
stypendiów sportowych o których mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów sportowych określa się 
corocznie w uchwale budżetowej Powiatu Jasielskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Jaśle. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LIV/351/10 Rady Powiatu w Jaśle z dnia 10 listopada 2010 r., w sprawie 
ustanawiania oraz zasad  przyznawania okresowych stypendiów sportowych, zmieniona Uchwałą Nr 
LXI/431/2018 Rady Powiatu wJaśle z dnia 2 października 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanawiania 
oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu w Jaśle 
 

Robert Snoch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 6 września 2023 r.

Poz. 4215



Załącznik do Uchwały Nr LXXIV/540/2023 

Rady Powiatu w Jaśle z dnia 17 maja 2023 r. 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWANIA  

OKRESOWYCH STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

 

§ 1. 1. Stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami”, mają charakter motywacyjny 

w obszarze popularyzacji sportu i powinny być zachętą do uprawiania sportu oraz osiągania 

coraz lepszych wyników sportowych przez osoby fizyczne.  

2. Stypendia sportowe przyczyniają się do rozwoju dyscyplin sportowych mających istotne 

znaczenie dla Powiatu Jasielskiego, takich jak: piłka nożna, lekka atletyka, kolarstwo, 

pływanie, narciarstwo, piłka siatkowa, sztuki walki, wrotkarstwo, biegi przełajowe, akrobatyka.  

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać osoba, która spełnia łącznie następujące kryteria:  

1) uprawia dyscyplinę sportu o istotnym znaczeniu dla Powiatu Jasielskiego, o której mowa 

w § 1 ust. 2 regulaminu, 

2) jeżeli w roku poprzedzającym przyznanie stypendium, zdobędzie minimum jedno 

z poniższych osiągnięć: 

a) wzięła udział w igrzyskach olimpijskich lub igrzyskach paraolimpijskich; 

b) zajęła miejsce I-III w zawodach rangi Mistrzostw Świata lub Mistrzostw Europy 

organizowanych przez właściwą federację w danej dyscyplinie sportu;  

c) zajęła miejsce I-III w zawodach rangi Pucharu Świata, Pucharu Europy organizowanych 

przez właściwą federację w danej dyscyplinie sportu;  

d) ustanowiła rekord Polski; 

e) zajęła miejsce I-III w zawodach rangi Mistrzostw Polski, Pucharu Polski oraz 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży organizowanych przez właściwą federację 

w danej dyscyplinie sportu;  

f) została powołana do reprezentacji Polski;  

3) jest mieszkańcem Powiatu Jasielskiego lub jest zrzeszona w klubie sportowym, mającym 

siedzibę na terenie Powiatu Jasielskiego. 

2. Kryteria określone w ust.1 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział 

we współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych. 

3. Osiągnięcia sportowe muszą być potwierdzone przez właściwy związek sportowy.  

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać:  

1)  kluby sportowe, w tym działające w formie stowarzyszenia; 

2)  trenerzy zawodników; 

3)  dyrektorzy szkół, do których uczęszczają zawodnicy, 

4)  zainteresowane osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, a w przypadku osób 

niepełnoletnich ich rodzice lub opiekunowie prawni. 

2. We wniosku zawiera się informacje o dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika 

oraz dokumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Kancelarii Ogólnej Starostwa 

Powiatowego w Jaśle ul. Rynek 18 (parter) lub przesyła pocztą na adres Starostwa 

Powiatowego w Jaśle, ul. Rynek 18, 38-200 Jasło (decyduje data wpływu) lub w postaci 

elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres: 

starosta@powiat.jaslo.pl albo poprzez ePUAP na adres skrytki: /SPJaslo/skrytka, nie później 

niż do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.  

3. Do rozpatrzenia i oceny wniosków o przyznanie stypendium Zarząd Powiatu w Jaśle 

powołuje Komisję Stypendialną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4215



4. Komisja Stypendialna dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków zgodnie 

z kryteriami określonymi w § 2. 

5. Posiedzenia Komisji Stypendialnej zwołuje jej przewodniczący. Z posiedzenia Komisji 

Stypendialnej sporządzany jest protokół. 

6.  Wnioski niekompletne pod względem formalnym podlegają uzupełnieniu w terminie 7 dni 

od daty doręczenia wnioskodawcy wezwania do uzupełnienia.  

7. Komisja Stypendialna przedkłada Zarządowi Powiatu w Jaśle wykaz zaopiniowanych 

wniosków z propozycją wysokości stypendium i okresu ich udzielenia.  

§ 5. 1. Zarząd Powiatu w Jaśle po przedstawieniu wniosków przez Komisję Stypendialną 

przyznaje stypendium w formie uchwały. 

2. Zarząd Powiatu w Jaśle podejmuje uchwałę w sprawie przyznania stypendiów najpóźniej 

do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego. 

3. Ilość przyznawanych stypendiów w danym roku budżetowym uzależniona jest 

od możliwości finansowych Powiatu Jasielskiego oraz od stopnia osiągnięć sportowych 

zawodników.  

4. Stypendium przyznaje się na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż do końca roku 

kalendarzowego. 

5. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi: 

1) pierwszego stopnia – w kwocie 1 000,00 zł miesięcznie dla osób spełniających kryteria 

określone w § 2 ust. 1 pkt 2) lit. a), b), c) i d); 

2) drugiego stopnia – w kwocie 500,00 zł miesięcznie  dla osób spełniających kryteria określone  

w § 2 ust. 1 pkt 2) lit. e) i f); 

6. Podstawą wypłaty stypendium sportowego jest umowa stypendialna, określająca  warunki 

realizacji stypendium zawarta z zawodnikiem, a w przypadku osób małoletnich z jego 

przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym. 

6. W przypadku, gdy zawodnik w danym roku uzyskał więcej niż jeden wynik uprawniający 

go do otrzymania stypendium, zawodnikowi przysługuje tylko jedno, wyższe stypendium. 

7. Stypendium sportowe nie przysługuje zawodnikowi pobierającemu inne stypendium 

sportowe, ufundowane przez administrację rządową, samorządową lub związek sportowy. 

§ 6. 1. Zarząd Powiatu w Jaśle pozbawia stypendystę prawa do stypendium w następujących 

przypadkach:  

1)  stypendysta będąc mieszkańcem Powiatu Jasielskiego zmieni w okresie pobierania 

stypendium miejsce zamieszkania na inny powiat lub nie będąc mieszkańcem Powiatu 

Jasielskiego zmieni w okresie pobierania stypendium klub na taki, którego siedziba nie 

znajduje się na terenie Powiatu Jasielskiego; 

2)  zaniedbywania obowiązków prawidłowej realizacji procesu szkolenia, bądź naruszania 

obowiązujących regulaminów międzynarodowej organizacji sportowej, polskiego 

związku sportowego, okręgowego związku sportowego lub klubu sportowego do którego 

przynależy zawodnik;  

3)  nałożenia na stypendystę kary dyscyplinarnej przez jedną z wymienionych organizacji: 

międzynarodową organizację sportową, właściwy związek sportowy. 

2. Zarząd Powiatu w Jaśle podejmuje uchwałę w sprawie pozbawienia stypendysty prawa 

do stypendium. 

§ 7. Stypendyści zobowiązani są do informowania o wszelkich okolicznościach mających 

znaczenie przy przyznawaniu i pozbawianiu stypendiów.   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4215



 

Załącznik do Regulaminu 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE OKRESOWEGO STYPENDIUM SPORTOWEGO  

Z BUDŻETU POWIATU JASIELSKIEGO 

(WZÓR) 

 

Wnioskodawca 

Nazwisko i imię lub nazwa organu: 

……………………………………………………. 

Adres: 

……………………………………………………. 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przyznanie stypendium sportowego dla: 

 

 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………...  

 

Data i miejsce urodzenia: _ _ - _ _ - _ _ _ _ ……………………..………………….  

 

Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………… 

………………………….………………………………………………………………………

………..  

Nazwa i adres Związku, Klubu, Stowarzyszenia Sportowego do którego zawodnik przynależy*: 

…………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

• jeżeli dotyczy zawodnika 

 

Dyscyplina sportu: …………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…..…...  

 

Opis osiągnięć sportowych zawodnika: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………… 

……………………………………………………………………………..……………………

………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………  

…………………………………………………………………………………………………. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4215



Uzasadnienie wniosku o stypendium 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1.  Kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięte wyniki sportowe.  

2.  Kserokopię licencji Zawodnika uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie     

sportowym (jeśli taką zawodnik posiada). 

3.  Oświadczenie Zawodnika o zapoznaniu się z informacją o przetwarzaniu danych 

osobowych,  

w przypadku gdy wniosek składa klub sportowy, trener lub dyrektor szkoły. 

 

Oświadczam, że: 

1. Wszelkie dane zamieszczone we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

2. Zapoznałem się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych.  

3. Wnioskodawca zobowiązuje się do niezwłocznego przekazania informacji Zarządowi 

Powiatu w Jaśle będących podstawą do pozbawienia prawa do  przyznanego 

stypendium sportowego. 

 

 

Uwaga: Zarząd Powiatu w Jaśle zastrzega sobie prawo do weryfikacji danych 

zamieszczonych we wniosku. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………… 

  

        Miejsce i data                                             Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4215



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

W celu rozpatrzenia złożonego przez Państwa wniosku o przyznanie okresowego stypendium 

sportowego, konieczne jest przetwarzanie Państwa danych osobowych. Podstawą prawną 

przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit e RODO (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Powiat Jasielski, ul. Rynek 18, 38-200 Jasło. 

 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Nie podanie danych uniemożliwia uzyskanie 

stypendium. Dane osobowe przetwarzane będą w ściśle określonym, minimalnym zakresie, 

zgodnie z Regulaminem określającym zasady, tryb przyznawania i pozbawiania okresowych 

stypendiów sportowych, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXXIV/539/2023 Rady 

Powiatu w Jaśle z dnia 17 maja 2023 roku. 

Odbiorcami danych osób, które złożą wniosek będą członkowie komisji stypendialnej 

powołanej przez Zarząd Powiatu w Jaśle oraz Zarząd Powiatu w Jaśle. Wgląd w Państwa dane 

mogą mieć również upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego w Jaśle oraz podmioty, 

z którymi zawarte zostały umowy gwarantujące bezpieczeństwo Państwa danych. 

Państwa dane osobowe, po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 

przechowywane przez okres 10 lat, zgodnie z nadaną kategorią archiwalną (BE10). 

Posiadają Państwo następujące prawa: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii – na podstawie art. 15 

RODO, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych – na podstawie art. 16 RODO, 

- prawo żądania usunięcia danych osobowych – na podstawie art. 17 RODO, 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych – na podstawie art. 18 RODO, 

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 

uznacie Państwo, że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO. 

  

Państwa dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego wydawania decyzji 

i nie będą profilowane. 

W razie, gdybyście mieli Państwo jakiekolwiek pytania, zastrzeżenia lub wątpliwości 

dotyczące sposobu w jaki przetwarzane są Wasze dane osobowe, możecie Państwo 

skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych w Starostwie Powiatowym w Jaśle, ul. 

Rynek 18, 38-200 Jasło, pokój nr  218; e-mail: iod@powiat.jaslo.pl 

 

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Powiatu Jasielskiego: 

www.powiat.jaslo.pl, w zakładce: „Starostwo Powiatowe” --> „Ochrona danych osobowych”. 

Oświadczenie Zawodnika o zapoznaniu się z informacją o przetwarzaniu danych 

osobowych, w przypadku gdy wniosek składa klub sportowy, trener lub dyrektor szkoły 

 

Potwierdzam zapoznanie się z poniższą informacją 

 

………………………………………………………………….………………………… 

                               Miejsce i data                                         Podpis Zawodnika 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4215



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W celu rozpatrzenia złożonego wniosku o przyznanie okresowego stypendium sportowego, 

konieczne jest przetwarzanie Państwa danych osobowych. Podstawą prawną przetwarzania jest 

art. 6 ust. 1 lit e RODO (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE. 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Powiat Jasielski, ul. Rynek 18, 38-200 Jasło. 

Państwa dane osobowe zostały przekazane we wniosku o przyznanie okresowego stypendium 

sportowego przez podmiot wskazany w § 3 ust. 1 Regulaminu. 

Dane osobowe przetwarzane będą w ściśle określonym, minimalnym zakresie, zgodnie 

z Regulaminem określającym zasady, tryb przyznawania i pozbawiania okresowych 

stypendiów sportowych, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr LXXIV/539/2023 Rady 

Powiatu w Jaśle z dnia 17 maja 2023 roku. 

Odbiorcami danych osób, które złożą wniosek będą członkowie komisji stypendialnej 

powołanej przez Zarząd Powiatu w Jaśle oraz Zarząd Powiatu w Jaśle. Wgląd w Państwa dane 

mogą mieć również upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego w Jaśle oraz podmioty, 

z którymi zawarte zostały umowy gwarantujące bezpieczeństwo Państwa danych. 

Państwa dane osobowe, po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 

przechowywane przez okres 10 lat, zgodnie z nadaną kategorią archiwalną (BE10). 

Posiadają Państwo następujące prawa: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii – na podstawie art. 15 

RODO, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych – na podstawie art. 16 RODO, 

- prawo żądania usunięcia danych osobowych – na podstawie art. 17 RODO, 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych – na podstawie art. 18 RODO, 

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uznacie Państwo, że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO.  

Państwa dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego wydawania decyzji 

i nie będą profilowane. 

W razie, gdybyście mieli Państwo jakiekolwiek pytania, zastrzeżenia lub wątpliwości 

dotyczące sposobu w jaki przetwarzane są Wasze dane osobowe, możecie Państwo 

skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych w Starostwie Powiatowym 

w Jaśle, ul. Rynek 18, 38-200 Jasło, pokój nr  218; e mail: iod@powiat.jaslo.pl 

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej Powiatu Jasielskiego: 

www.powiat.jaslo.pl, w zakładce: „Starostwo Powiatowe” --> „Ochrona danych osobowych”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4215


	UCHWAŁA NR LXXIV/540/2023 RADY POWIATU W JAŚLE z dnia 17 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik


		2023-09-06T11:59:59+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




